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    1.	� Suite de trois vues d’optique d’après Georges 
WINCKLER

	� Vues du château de Versailles, de la ville et  
de la Chapelle Royale

	 30 x 41 cm (à vue).� 80 / 120 €

    2.	� Deux vues d’optique
	� Vue de l’église Saint-Martin à Londres et Vue de la 

Galerie royale de Copenhague
	 30 x 41 cm (à vue).� 50 / 80 €

    3.	� Deux vues d’optique
	� Vue du jardin Saint Ildephonse en Espagne
	 25 x 40 cm. 
	� Vue de la maison de Plaisance à Gentilly 
	 (Sans cadre). 
	 28 x 41 cm.� 40 / 60 €

    4.	� D’après RIGAUD
	� La Salle aux marronniers à Versailles et le Bassin 

d’Apollon
	� Paire de gravures en couleur.
	 25.5 x 48 cm.� 60 / 80 €

    5.	� Deux vues d’optique
	� Festin donné à la cour de Madrid pour le mariage 

de l’Infante et vue du jardin du gouverneur à 
Pondichéry

	 30 x 44 cm.� 60 / 80 €

    6.	� Suite de cinq vues d’optique
	 �L’intérieur de la bibliothèque Sainte Geneviève  

(30 x 45 cm)
	 �Le manège du duc de Bavière (25 x 41 cm)
	 �L’intérieur de Notre-Dame de Paris (29 x 41 cm)
	 �Ruines du temple de Palmyre (27 x 41 cm)
	 �Ruines de Babylone (25 x 42 cm).� 80 / 120 €

    7.	� D’après PANNINI
	� La place Saint Pierre à Rome
	� Reproduction de gravure. 
	� 49 x 73 cm.� 30 / 40 €

    8.	� Carte représentant le nouveau plan routier de la ville 
et faubourgs de Paris, 1792.

	� 66 x 106 cm.� 100 / 150 €

    9.	� D’après A. PORTAIL
	� Couple
	� Gravure en sanguine.
	� 13 x 18 cm.� 10 / 20 €

  10.	� École française du XVIIIe siècle
	� Homme dessinant
	� Mine de plomb.
	� 26 x 17 cm.� 60 / 80 €

  11.	 �École française du XVIIIe siècle
	� Femme à la robe ample
	� Aquarelle, indication «Mme Collonde» en bas à 

gauche.
	� Cartouche DESRAIS.
	� 21 x 16 cm.� 60 / 80 €
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  13.	� Dans le goût de l’École du Nord du XVIe siècle
	� L’adoration des mages
	� Panneau.
	� 61 x 41 cm.
	� (Accidents, manques et restaurations).� 600 / 800 €

  14.	� ITALIE 
	� Vierge à l’enfant 
	� Peinture sur panneau, cadre gothique.
	� 26 x 13 cm.� 120 / 140 €

  15.	 �RUSSIE
	� Icône avec riza « Vierge à l’enfant ».
	� 18 x 14 cm.� 80 / 120 €

  16.	 Edouard �DETAILLE (1848-1912)
	� Hussard anglais 
	� Aquarelle sur papier signée, dédicacée et datée 1892 

en bas à gauche.
	� 26 x 14,5 cm.� 400 / 600 €

  17.	 Edouard �DETAILLE (1848-1912)
	� Curé et enfant de Cœur
	� Fusain et crayons de couleur sur papier signé en bas à 

droite.
	� 28 x 22 cm� 200 / 300 €

  18.	� D’après VERNET, XIXe siècle
	� Cavalier, cheval et chien de chasse
	� Dessin au crayon sur papier, signé en bas à droite et 

daté 8 avril 1836
	� 12.5 x 15 cm.
	� (Tâches et rousseurs).� 30 / 50 €
�
  19.	 �Léon RICHET (1847-1907)
	� Personnage dans un paysage
	� Huile sur panneau (sans signature).
	� 26 x 35.5 cm.� 150 / 300 €

  20.	 �École française, fin du XIXe siècle
	� Personnage dans un paysage
	� Huile sur panneau.
	� 14.5 x 19.5 cm.� 80 / 150 €

12
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  12.	 �École française dans le goût du XVe siècle
	� La supplique  
	� Panneau.
	� 30 x 20 cm.� 500 / 800 €
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  21.	� François Louis LANFANT DE METZ (1814-1892)
	� L’adieu au pêcheur
	� Huile sur toile signée.
	� 42 x 33 cm.� 1 000 / 1 500 €

  22.	� Blaise DESGOFFE (1830-1901)
	� Nature morte à l’aiguière
	� Panneau.
	� 59 x 44 cm.� 1 500 / 2 000 €

21

  23.	� Antoine VOLLON (1833-1900)
	� Paysage au ciel orageux
	� Huile sur toile signée en bas à droite.
	� 53 x 64 cm.� 200 / 300 €

  24.	 �Edouard CORTES (1882-1969)
	� Marché aux fleurs 
	� Panneau.
	� 46 x 56 cm.� 1 500 / 2 000 €

22

24
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  25.	� MEXIQUE
	� Tête
	� Terre cuite.
	� Culture Vera Cruz (450-650 après JC).
	� H : 13 cm.� 80 / 120 €

  26*.	� Sujet en corail à motif d’animaux et de personnage.
	 Chine, XXe siècle.
	� L : 13 cm. �Poids : 231.8 g. �Socle en bois.� 400 / 500 €

  27*.	�Sujet en corail.
	� Déesse dansant
	 Chine, XXe siècle.
	� H : 10.5 cm.
	� Poids : 70.7 g.
	� Socle en bois.� 200 / 300 €

E x t r ê m e - o r i e n t

  28.	 Groupe en serpentine 
	 Chine, XXe siècle.
	 Sculpté de deux grues perchées, socle en bois.
	� H : 25 cm.� 50 / 70 €

  29.	 �Onze fibules en jade céladon pâle et céladon.
	 Chine, XIXe siècle.
	� L’extrémité en forme de tête de dragons, le 

dessus poli, le dessous agrémenté d’un bouton.
	 L. : 7,2 à 11 cm.� 2 500 / 3 000 €

  30.	 �Vase couvert en quartz. 
	 Chine, XXe siècle.
�	� Balustre, à décor en léger relief de chilong ; 

couvercle collé.
	 H. vase : 21,5 cm.� 30 / 50 €

  31.	� Paire d’oiseaux et oie en agate.
	 Chine, XXe siècle.
	 Sculptés au naturel, deux socles en bois.
	 H. : 14,5 et 15,5 cm.� 150 / 200 €

25
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26 27 28

*Spécimen en corail rouge (Corallium rubrum) (NR), espèce 
réglementée au titre de la Convention de Washington (CITES) 
ANNEXE II et du Règlement communautaire européen ANNEXE 
B 338/97 du 09/12/1996. L’adjudicataire est seul tenu d’accomplir 
toutes autres diligences résultant de la nature particulière d’un tel 
lot sous sa responsabilité. En particulier, il lui appartient de faire les 
démarches imposées par ses éventuelles reventes ou exportation. 
Pour une sortie de l’UE, un certificat CITES de ré-export sera 
nécessaire, celui-ci étant à la charge du futur acquéreur. La délivrance 
d’un tel document n’étant pas automatique. Pour une éventuelle 
ré-exportation , il appartiendra à l’adjudicataire de se renseigner 
préalablement à tout achat auprès des douanes du pays concerné, 
particulièrement s’il s’agit des Etats-Unis.

29
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  32.	� Deux gourdes et un vase couvert en cristal de roche.
	 Chine, XXe siècle.
�	� Le premier représentant un Budai portant un  

enfant ; le deuxième, deux coqs ; le troisième sculpté 
de dragons et enfants sur le pourtour, socles en bois ; 
couvercle collé, petits éclats. 

	 H. : 6 à 16 cm.� 200 / 300 €

  33.	� Vase couvert et petit brûle-parfum en cristal de 
roche. 

	 Chine, début du XXe siècle.
	� Vase balustre hexagonal à couvercle et col orné de 

huit anses en forme de têtes d’animaux fantastiques 
supportant des anneaux mobiles, le petit brûle-parfum 
bombé, la prise du couvercle en forme de chien de Fo, 
socles en bois ; quatre anneaux manquants pour le 
vase.

	 H. : 6 et 21 cm.� 300 / 400 €

  34.	 Arbre en turquoise et jade.
	 Chine, XXe siècle.
	� Représentant un prunus planté dans une jardinière en 

jade.
	 H. : 29 cm.� 50 /70 €

  35.	� Boucle de ceinture et petit vase en jade céladon pâle. 
	� Chine, XIXe siècle et début du XXe siècle.
	� Boucle à décor d’oiseaux et fleurs ; vase en forme de 

gu agrémenté de deux anses ; vase cassé et recollé, 
petits éclats.

	 H. : 7 cm - L. : 9,2 cm.� 600 / 800 €

32

35

36 3733
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  36.	� Douze signes du zodiaque en jade blanc et céladon 
pâle.

	 Chine, début du XXe siècle.
	� Sculpté au naturel, socle en bois.
	� (Accidents et manques dont une oreille du lapin 

cassée, une petite fissure à une corne du bœuf).
	 H. : 1 à 3,6 cm.
	 L. : 2 à 4,3 cm.� 300 / 400 €

    37.	 Chien en agate.
	 Chine, XXe siècle.
	 Sculpté au naturel.
	 L. : 11,5 cm.� 30/40 €
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  38.	� Statuette d’immortel en stéatite sculptée.
	 Chine, XVIIIe-XIXe siècle.
	� Représentant Zhonghanli debout sur un rocher, vêtu d’une longue robe, 

torse dénudé, la main droite levée, le visage souriant et barbu ; main 
refaite, manque à la manche gauche et éclats.

	 H. : 19,7 cm.� 300 / 500 €

  39.	� Statuette de Budai en quartz et buffle couché en pierre dure.
	 Chine, XXe siècle.
�	� Budai assis, torse dénudé, souriant (petits accidents) ; le buffle couché ; on 

y joint un pendentif en jade vert. 
	 L. : 10 et 9 cm.� 100 / 150 €

  40.	 Groupe en agate sculptée. 
	 Chine, début du XXe siècle.
	� Représentant un lion bouddhique couché, la tête tournée vers le côté, 

tenant une balle de brocart ; fêles.
	 L. : 6,5 cm.� 100 / 200 €

  41.	 Rince-pinceaux en jadéite.
	 Chine, début du XXe siècle.
	 Sculpté et ajouré de deux pêches et leurs feuillages.
	 L. : 11,5 cm.� 150 / 200 €

41

39
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  45.	 Pochette en jadéite et laine tissée.
	� Chine, début du XXe siècle pour la poignée.
	� La poignée faite d’un bracelet en jadéite, la pochette à 

décor de fleurs.
	 H. totale : 25,5 cm.� 200 /300 €

  46.	� Petit miroir en argent et plaque et poignée de jade 
céladon pâle. 

	� Chine, XIXe siècle pour la fibule et la plaque ; le 
miroir début du XXe siècle.

�	� De forme ovale, la monture en métal argenté ornée 
d’emblèmes et incrustée de pierres ; une plaque en 
jade céladon pâle sculptée de Shoulao accompagné de 
son daim et son serviteur dans un paysage arboré et 
rocailleux ; le manche fait d’une fibule en jade sculptée 
d’un chilong sur le dessus.

	 H. : 27 cm.� 2 000 / 3 000 €

  42.	 Groupe en jadéite. 
	 Chine, début du XXe siècle.
	� Représentant un buffle couché supportant un enfant 

sur le dos, socle en bois ; faille de pierre (ou fissure).
	 L. : 9,8 cm.� 200 / 300 €

  43.	 Poisson en jadéite. 
	 Chine, début du XXe siècle.
	 Sculpté au naturel.
	 L. : 12,3 cm.� 50 / 70 €

  44.	� Petit miroir en argent et médaillon et poignée de jade 
céladon.

	� Chine, XIXe siècle pour la fibule et le médaillon ; le 
miroir début du XXe siècle.

�	� De forme ovale, la monture en métal argenté ornée 
d’emblèmes et incrustée de pierres ; un médaillon en 
jade céladon pâle sculpté de calebasses et rinceaux 
feuillagés ; le manche fait d’une fibule en jade céladon 
et rouille sculptée d’un chilong sur le dessus. 

	 H. : 20 cm.� 800 / 1 200 €

42 4543

44 46
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  47.	 �Récipient en argent et incrustations de 
pierres.

	 Sino-mongole, XIXe siècle.
	� La panse bombée, agrémentée de 

médaillons dorés incrustés de pierres, sur 
fond ciselé de chilong en léger relief, le 
couvercle serti de trois médaillons de 
chauve-souris, le dessus incrusté d’une 
plaque en jade vert épinard et céladon pâle 
et surmonté d’une prise, trois chilong 
accrochés à la panse formant les anses ; 
plaque de jade détachée au niveau du 
couvercle. 

	 H. : 27 cm.� 5 000 / 7 000 €
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  48.	 �Trois statuettes de Luohan en bois laqué sur un socle 
en bois.

	 Chine, XVIIe siècle.
	� Représentés debout, vêtus de robes monastiques, l’un 

tenant un rouleau, le deuxième portant un chapeau, 
le troisième barbu et les mains en anjalimudra, socles 
et support postérieurs ; petits manques de laque et 
fentes.

	 H. : 7,3 à 8 cm. H. totale : 17,3 cm.
	 L. totale : 22,5 cm.� 200 / 300 €

  49.	 �Boîte couverte en laque rouge sculptée. 
	 Chine, XVIIIe - XIXe siècle.
	� Hexagonal, le dessus du couvercle à décor en léger relief 

d’animaux fantastiques parmi les flots tumultueux, les 
côtés ornés de motifs de fleurettes stylisées ; accident 
recollé, petits manques et craquelures.

	 L. : 14 cm.� 600 / 800 €

  50.	 Statuette d’immortel en buis sculpté.
	 Chine, XIXe siècle.
	� Représenté debout sur une base rocheuse, vêtu 

d’une longue robe, sa main droite posée sur le ventre 
dénudé, le visage souriant, les cheveux coiffés en deux 
chignons ; manque à la base et petits éclats .

	 H. : 14,5 cm.� 200 / 300 €

  51.	 Statue d’arhat en bois laqué.
	 Japon, époque Edo (1603-1868).
�	� Représenté assis en padmasana, vêtu d’une longue 

robe décorée de dragon et phénix et portant une 
inscription sur le pan devant, tenant une feuille ; 
petits manques de laque et fentes. 

	 H. : 33 cm.� 800 / 1 200 €

48

5152

49 50

  52.	 Cinq petits panneaux en bois laqué or.
	 Chine, Ningbo, début du XXe siècle.
	� A décor de scènes animées de personnages et daims, 

dont un en incrustations de nacre et pierres.
	� Dimensions : 36 x 16 cm, 26 x 17 cm, 28.5 x 28 cm,  

24 x 28 cm.� 150 / 200 €
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  53.	 Deux panneaux en bois laqué or.
	 Chine, Ningbo, début du XXe siècle.
	 A décor de scènes animées de personnages.
	 Dimensions du plus grand : 19 x 112 cm.� 200 / 300 €

  54.	� Deux panneaux en bois laqué or.
	 Chine, Ningbo, début du XXe siècle.
	 A décor de scènes animées de personnages.
	 Dimensions du plus grand : 18,5 x 64,5 cm.� 150 / 200 €

54

5756

55

53

  55.	� Boîte à thé en laque de Canton.
	 Chine, fin du XIXe siècle.
	� Octogonale, reposant sur quatre petits 

pieds, à décor de scènes animées de 
personnages, l’intérieur découvrant deux 
boîtes en étain ; petits chocs.

	 Dimensions : 13 x 14 x 20 cm.� 150 / 200 €

  56.	� Brûle-parfum en grès en forme de Luduan.
	 Chine, première moitié du XXe siècle.
	� Représenté debout, la tête relevée formant 

le couvercle, la gueule ouverte ; petite 
égrenure à l’intérieur du couvercle.

	 H. : 24,3 cm� 100 / 200 €

  57.	� Paire de vases en grès émaillé turquoise et 
brun.

	 Chine, dynastie Ming, XVIIe siècle.
�	� Reposant sur une estrade, la panse à décor 

en léger relief de fleurs, montés en lampe ; 
restaurations.

	 H. : 23,5 cm.� 100 /150 €
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  58.	� Tête de bouddha en grès laqué or et rouge.
	 Cambodge, Khmer, Angkor Borei, IXe siècle.
	� Le visage serein, les yeux en amande, le nez épaté, les 

lèvres esquissant un sourire, les cheveux en boucles 
recouvrant l’ushnisha, socle en marbre noir.

	 H. 17 cm.� 800 / 1 200 €

  59.	� Deux éléments en bronze doré et émaux cloisonnés.
	 Chine, époque Qianlong (1736-1795).
	� Rectangulaires, à décor de fleurs et rinceaux stylisés ; 

usures, petits trous, petits manques à l’émail.
	 L. : 18,7 cm.� 200 / 300 €

  60.	� Bas de boîte en cuivre doré et émaux de Canton.
	 Chine, XVIIIe siècle.
	� Lobé, l’extérieur à décor d’emblèmes bajixiang, fleurs 

et feuillages sur fond bleu nuit, au-dessous d’une frise 
de ruyi, le pied orné de fleurs et rinceaux feuillagés, 
l’intérieur émaillé turquoise ; chocs, petits manques 
d’émail et craquelures.

	 D. : 35,5 cm.� 200 / 300 €

  61.	� Paire de jardinières en cuivre et émaux de Canton.
	 Chine, début du XXe siècle.
	� Lobées, à décor de scènes animées de personnages 

et fleurs diverses dans des cartouches lobés sur fond 
marron orné de fleurs et rinceaux feuillagés, marque 
apocryphe Qianlong à la base ; repeints et petites 
restaurations.

	 L. : 24,8 cm.� 200 / 300 €

  62.	� Grand bol en métal à décor polychrome d’émaux 
cloisonnés polychromes, à décor tournant de lions 
bouddhiques jouant avec une balle de tissu, l’intérieur 
illustrant une carpe parmi les flots.

	� Chine, période Ming, époque Wanli (1573-1620).
	� H : 12 cm.
	� Diamètre : 23, 5 cm.
	� (Déformations et restaurations).� 800 / 1 200 €

61

59 60
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63.	� Paire de vases double gourde en bronze doré et émaux 
cloisonnés.

	 Chine, fin du XIXe siècle.
	� A décor de médaillons de nuages sur fond bleu nuit 

orné de fleurs et rinceaux feuillagés. Usures, le pied 
de l’un déformé.

	 H. : 28,3 cm.� 800 / 1 200 €

  64.	 �Neuf coupelles en porcelaine. 
	� Chine, époque Yongzheng (1723-1735) et XVIIIe 

siècle.
	� Dont sept en porcelaine famille rose, à décor de 

personnages, coq, canards, vase fleuri, fleurs (fêles 
et petits éclats), la huitième en porcelaine bleu 
blanc ornée de maisons dans un paysage lacustre et 
rocheux, la dernière en grisaille et décor or, bordure 
chantournée, agrémentée de paons et fleurs.

	 D. : 10,1 à 12 cm.� 300 / 500 €

64 65

63

66

  65.	 Verseuse en porcelaine bleu blanc.
	 Chine.
	� A décor d’un lapin entouré de ruyi, saules et rochers, 

le pourtour orné d’une frise de rinceaux, l’extérieur 
agrémenté d’une frise de pétales. 

	 L. : 16,5 cm.� 100 / 150 €

66.	 �Deux tasses et leurs sous-tasses en porcelaine à décor 
bleu et blanc.

	� Marquées. Très légère égrenure à une tasse.
	 Chine.
	� H Tasse : 6.3 cm.� 80 / 100 €
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  67.	 �Plat en porcelaine Imari.
	 Japon, fin de l’époque Meiji (1868-1912).
	� A décor de vases fleuris et médaillons de motifs 

géométriques.
	 D. : 30 cm.� 40 / 60 €

  68.	 Brûle-parfum et groupe en porcelaine Satsuma.
	 Japon, XXe siècle. 
	� Le brûle-parfum en forme de shishi, le groupe 

représentant deux canards (petits éclats) ; on y joint 
un pot couvert en porcelaine moderne.

	 H. : 18,5 et 21 cm.� 60 / 80 €

  69.	 Six coupes à pied en porcelaine polychrome. 
	 Chine, début du XXe siècle. 
	� À décor de dragons, chauve-souris, oiseaux, objets 

mobiliers, fleurs, fruits et médaillons stylisés, 
marques apocryphes Tongzhi et Xianfeng pour 
certaines ; usures et petits éclats.

	 L. : 16,8 à 26 cm.� 300 / 400 €

  70.	 �Garniture d’autel en faïence fine composée d’un 
brule parfum et son couvercle et d’une paire de vases 
couverts, à décor polychrome de grand feu de dragons 
pourchassant la perle sacrée parmi les nuages et de 
phénix en vol. Prises en forme de lions bouddhiques 
et anses à têtes d’éléphants.

	� Signatures dans des cartouches.
	� Japon, Période Meiji (1868-1912).
	� Hauteur des vases : 44 cm.
	� Hauteur du brule-parfum : 38 cm.
	� (Nombreuses restaurations, accidents).� 300 / 500 €

  71.	� Trois assiettes en porcelaine bleu blanc et une assiette 
de porcelaine famille rose. 

	 Chine, XVIIIe siècle et époque Kangxi (1662-1722).
	� A décor de personnages, paysage et fleurs (fêles et 

petits éclats ) ; on y joint deux assiettes en porcelaine 
de Canton du début du XXe siècle (petits éclats).

	� D. : 20,5 à 26 cm.� 150 / 200 €

  72.	� Plaque en porcelaine polychrome.
	� Chine, fin du XIXe- début du XXe siècle.
	� A décor d’immortels taoïstes (dont les trois Dieux du 

Bonheur), encadrement en bois ; accidents et petits 
manques.

	� Dimensions totales de la plaque : 17,5 x 17,5 cm.�
	��  150 / 200 €

67

68

69

70

71 72
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  73.	� Pot couvert en porcelaine polychrome.
	� Chine, fin du XIXe - début du XXe siècle.
	� Cylindrique, décoré de scènes animées de 

personnages. 
	� H. pot : 12 cm.
	 (Petits éclats).� 60 / 80 €

  74.	� Bougeoir en porcelaine corail et décor or.
	� Chine, XXe siècle.
	� Reposant sur un large pied, décoré de chauve-souris, 

fleurs et rinceaux feuillagés, le fût orné de deux 
dragons, la partie supérieure en forme de coupe 
agrémentée de lotus, pivoines, prunus, chauve-souris 
et rinceaux, l’intérieur et le dessous émaillés turquoise.

	� H. : 11 cm.� 100  / 200 €

  75.	� Plat en étain laqué à l’imitation des komai et deux 
plats en cuivre et émaux cloisonnés.

	� Japon, XIXe et début du XXe siècle.
	� Le plat en étain laqué, décoré de deux oiseaux entourés 

de fleurs et prunus, le pourtour agrémenté de rinceaux 
feuillagés et fleurettes stylisées, signé Okuda à la base 
(usures visibles) ; les deux plats cloisonnés ornés de 
coqs, oiseaux et fleurs.

	� D.: 30 et 30,5 cm.� 600 / 800 €
	 (Craquelures à l’émail).

  76.	� Coupe à pied en porcelaine bleu blanc.
	� Chine.
	� L’intérieur à décor central de lotus, le revers orné d’un 

bandeau de fleurs et rinceaux feuillagés, reposant sur 
un pied tronconique légèrement évasé, agrémenté 
de frises de ruyi et feuilles de bananier, marque 
apocryphe Kangxi.

	� H: 13,2 cm.� 200 / 300 €

  77.	� Lot de porcelaines.
	� Chine, début du XXe siècle.
	� Comprenant deux bols, dont le plus grand côtelé, à 

décor de papillons, marque apocryphe Tongzhi et 
Chenghua (légers fêle et éclats) ; deux coupelles ornées 
d’échassier et lotus, chauve-souris et caractères Fu 
Shou ; marque Guangxu et Xiaopushi ; deux coupes 
émaillées d’oiseau, prunus, lingzhi, narcisses et 
rochers, marque apocryphe Guangxu à la base.

	� D. : 4,9 à 12 cm.� 200 / 300 €

  78.	� Verseuse en porcelaine Swatow et coupe en porcelaine 
bleu blanc.

	� Chine, XVIIe siècle et époque Kangxi (1662-1722).
	� La verseuse en forme de double gourde, à décor 

d’emblèmes, fleurs et rochers, la coupe octogonale 
ornée de personnages dans des paysages lacustres et 
montagneux.

	� (Couvercle manquant, légères usures, petits éclats et fêles).
	� H. : 11,5 et 5 cm.� 150 / 200 €

  79.	 Petit vase en porcelaine émaillée turquoise.
	 Chine, XVIIIe - XIXe siècle.
	� Balustre, à l’imitation de verre de Pékin, recouvert 

d’une belle glaçure turquoise nuancée de blanc, rose 
et aubergine, reposant sur un petit pied légèrement 
évasé, le col tubulaire.

	� H. : 20,5 cm.
	 (Anses manquantes, base percée, légères usures).
� 80 / 120 €

  80.	 Petit vase gourde en porcelaine émaillée céladon.
	� Chine, XVIIIe - XIXe siècle.
	� Reposant sur un pied légèrement évasé, la panse en 

forme de fleur épanouie, surmontée d’un col tubulaire 
et agrémenté de deux anses.

	 (Fêles aux anses, petits éclats).� 400 / 600 €
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  81.	 Statuette de Shoulao en porcelaine émaillée céladon. 
	� Chine ou Japon, XVIIIe siècle.
	� Représenté assis, sa main gauche tenant une pêche ; sa main droite reposant sur le 

genou, vêtu d’une longue robe, socle en bois. 
	� H. : 15,5 cm.
	 (Cassée et recollée, petite restauration en laque, petits manques).� 50 / 70 €

  82.	 Coupe de porcelaine famille rose. 
	� Chine, XVIIIe siècle. 
	� A décor de trois personnages et fleurs. 
	� D. : 20,5 cm.
	 (Fêles et petits éclats).� 60 / 80 €
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  83.	 Plat en porcelaine bleu blanc.
	� Chine, Kraak, époque Wanli (1573-1620).
	� Décoré au centre d’un médaillon lobé, orné d’oiseaux 

entouré de plantes et d’un décor rayonnant de 
cartouches de fruits et passementeries.

	� D. : 30,8 cm. 
	 (Sauts d’émail et petits éclats). � 150 / 200 €

  84.	 Plat en porcelaine polychrome. 
	� Chine, début du XXe siècle.
	� A décor de médaillons de dragons et phénix.
	� D. : 34,5 cm.
	 (Petits éclats).� 60 / 80 €

  85.	 Petit panneau circulaire en soie beige brodée.
	� Chine, fin du XIXe-début du XXe siècle.
	� A décor d’un coq entouré de pivoines et fleurs, 

signé Pingjie en haut à gauche, encadré sous verre, 
présentoir en bois. 

	� D. : 21,5 cm.
	 (Taches).� 200 / 300 €

  86.	� Ensemble de sept broderies chinoises du début du 
XXe siècle et un châle brodé à frange.� 180 / 220 €
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  89.	� CHINE 
	� Joueurs de Go
	� Peinture à l’encre et couleurs sur soie.
	 Chine.
	� 155 x 78 cm.� 600 / 800 €

  90.	 �D’après Imao KEINEN
	� Oiseaux
	 Deux estampes encadrées.� 80 / 100 €

  91.	 Peinture à l’encre et couleurs sur soie.
	� Chine, fin de la dynastie Qing (1644-1911).
	� A décor de deux faisans entourés de rochers, bambous 

et fleurs, encadrée sous verre. 
	� Dimensions : 77,5 x 93,5 cm.
	 (Petits manques).� 200 / 300 €

  87.	� Calligraphie en rouleau à l’encre sur papier taché d’or.
	� Chine.
	� Faisant partie d’un ensemble de quatre calligraphies, 

portant un long poème à l’écriture lishu.
	� Dimensions : 126 x 32 cm.
	 (Pliures et déchirures).� 50 / 70 €

  88.	 Kakemono à l’encre, couleurs et or sur soie.
	� Japon, époque Meiji (1868-1912).
	� Représentant Kannon ‘aux mille bras’ debout devant 

une mandorle sur un lotus, entourée d’une multitude 
d’immortels au bord d’une rivière, la partie supérieure 
peinte de deux oni sur des nuages noirs. 

	� Dimensions : 101 x 43,5 cm.� 700 / 900 €

87 88 89
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  94.	 Paravent à quatre feuilles en laque de Coromandel.
	� Chine, XIXe siècle.
	� La face à décor de shoulao assis dans un pavillon, 

entouré d’immortels taoïstes, Taishanglaojun sur son 
buffle arrivant en haut à gauche et quatre immortels 
traversant un fleuve et s’approchant aux pieds des 
rochers, les parties supérieure et inférieure ornées 
d’objets mobiliers et animaux, le verso agrémenté de 
scènes animées de personnages dans des pavillons et 
jardins ; usures et petits manques, fente restaurée.

	� Dimensions d’une feuille : 156 x 35 cm.
� 1 500  / 2 000 €

92.	 �TIBET
	� Thangka de Vaishravana
	� La divinité représentée assise sur son lion, la main 

droite tenant une bannière, la main gauche la 
mangouste, vêtue d’une armure, entourée de huit 
divinités sur des chevaux, encadrée.

	� XIXe siècle.
	 60 x 42 cm.
	 (Usures).� 600 / 800 €

  93.	� JAPON
	� Oiseaux sur branches 
	� Panneau en laque avec incrustations.
	� XIXe siècle
	� 60 x 35 cm� 120 / 150 €

94
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  95.	� Paravent à huit feuilles en bois laqué noir et 
incrustations de pierres dures et nacre.

	� Chine, XXe siècle.
	� A décor de scènes animées de femmes parmi 

des pavillons dans un jardin arboré, les parties 
supérieures et inférieures ornées de fleurs et objets 
mobiliers ; charnières manquantes.

	� Dimensions d’une feuille : 198 x 40,5 cm.
� 1 500 / 2 000 €

96

Détail des motifs au revers

  96.	 �Buffet en laque ouvrant par quatre portes à décors de 
personnages dans des palais.

	� Chine, XIXe siècle.
 	� L : 150 cm.� 200 / 250 €
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  97.	 �Deux sellettes formant pendant en laque 
gravée à décor de dragons pour l’une, et de 
papillons pour l’autre.

	 Chine.
	� Dimensions pour la première : 56 x 49 cm
	� Dimensions pour la seconde : 54 x 48 cm.
	� (Quelques sauts et petits manques 

à la laque, un pied en boule aplati et 
restaurations).� 5 000 / 8 000 €

97
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  99.	� Saint Pierre avec réserve reliquaire en bois sculpté, 
polychromé et doré, dos ébauché. Debout, il est vêtu 
d’une tunique et d’un manteau aux bords frangés.

	� XVIIe siècle.
	� H : 61 cm.
	� (Petits accidents et manques, dont la clef).�500 / 800 €

100.	 �Vierge à l’Enfant en bois sculpté, polychromé et doré. 
Debout, la Vierge porte l’Enfant tenant l’orbe sur son 
bras gauche, elle est revêtue d’un long manteau dont 
un pan orné de fleurs de lys revient sur le devant.

	� Fin du XVIIe siècle.
	� H : 68 cm.
	� (Accidents et manques, restes de dorure).� 600 / 800 €

101.	� Vierge de l’Assomption en bois sculpté en ronde-
bosse, polychromé et doré. Debout sur une nuée d’où 
émergent trois têtes d’angelots, la Vierge est revêtue 
d’un long manteau et joint ses mains en prière.

	� Péninsule ibérique, XVIIe - XVIIIe siècle.
	� H : 56 cm.
	� (Quelques accidents et manques).� 600 / 800 €

102.	 Non venu
	

103.	� Vierge à l’Enfant en bois sculpté, polychromé et 
doré.

	� XIXe siècle, dans le style du XVIe siècle 
	� H : 44 cm.� 100 / 150 €

  98.	� Sainte Anne enseignante en bois sculpté, polychromé 
et doré. Debout, la sainte Anne présente un livre 
ouvert à la Vierge et pose sa main gauche dans son 
dos.

	� XVIe siècle. 
	� H : 27 cm.
	� (Petits accidents et manques).� 300 / 500 €

M o b i l i e r  &  O b j e t s  d ’ a r t
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110.	� MOUSTIERS
	� Plat ovale en faïence à bords contournés, à décor en 

camaïeu vert à la fleur de solanacée. Filets sur le bord.
	� Epoque XVIIIe siècle.
	� L : 40 cm.� 50 / 80 €

111.	� MOUSTIERS
	� Assiette en faïence à bords contournés à décor en 

camaïeu bleu de fleurs.
	� Epoque XVIIIe siècle.
	� D : 24 cm.� 40 / 60 €

112.	 VINCENNES et SEVRES
	� Tasse miniature et sa sous-tasse en porcelaine à décor 

or de réserves à croisillons et feuilles d’acanthe. Frise 
de dents de loup sur les bords.

	� Marquées.
	� Epoque XVIIIe siècle.
	� Tasse H : 4 cm. Diam sous-tasse : 9.5 cm.
	� On y joint une tasse miniature en porcelaine à décor 

polychrome de jetées de fleurs et filet bleu. Frise de 
dents de loup sur le bord.

	� Marquée et marque de peintre Mc.
	� Epoque XVIIIe siècle.
	 H : 2.8 cm.� 120 / 150 €

104.	� ESPAGNE
	� Plat circulaire en céramique à décor à lustre cuivré de 

feuillages stylisés.
	� XVIIe siècle.
	� Diam : 35 cm.� 250 / 300 €

105.	� Paire d’albarelli en majolique à décor polychrome de 
scènes animées, avec les inscriptions : «  Sy Depolipo 
dio » et « Sy de Radicibha ».

	 Epoque XVIIe siècle.
	� H : 31 cm. et H : 30.5 cm.
	� (Egrenures, restaurations et fonds percés).�
� 1 000 / 1 200 €
106.	 �MOUSTIERS
	� Plat ovale en faïence à bords contournés, à décor 

polychrome de personnages parmi des branchages 
fleuris, oiseaux exotiques en vol.

	� Epoque XVIIIe siècle.
	� L : 31,5 cm.� 100 / 150 €

107.	 �ROUEN 
	� Petit plat en faïence à bords contournés, à décor 

polychrome de cornes d’abondance.
	� Epoque XVIIIe siècle.
	� D : 24,5 cm.
	� (Egrenures).� 60 / 80 €

108.	� MOUSTIERS
	� Assiette ronde en faïence à bords contournés, à décor 

en camaïeu bleu d’une fleur au centre. Guirlandes sur 
l’aile et filets sur le bord.

	� Epoque XVIIIe siècle.
	� D : 24,5 cm.� 50 / 80 €

109.	 �MONTPELLIER 
	� Assiette en faïence à bords contournés, à décor 

polychrome de jetées de fleurs.
	� Epoque XVIIIe siècle.
	� D : 24 cm.� 50 / 80 €

112
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114.	� KPM (Berlin)
	� Service à homard en porcelaine à décor polychrome 

et or au naturel de homards parmi des roseaux et 
brindilles. Il comprend : 

	� 11 assiettes creuses, 1 soupière couverte, 2 portes-pics.
	� Marqué.
	� Diam des assiettes : 19 cm. 
	� H. soupière : 20 cm.
	� (Quelques accidents).� 70 / 100 €

115.	� Manufacture de SEVRES (porcelaine dure) 
	� Partie de service de table en porcelaine blanche, à décor 

or sur le bord d’une frise de rinceaux comprenant :
	� - 26 assiettes plates (1 assiette avec le monogramme 

usé).
	� - 8 assiettes creuses (1 assiette avec petits éclats).
	� Chiffrées AC pour Albert Calmette.
	� Marquées, 1876 pour les blancs, 1883 pour la dorure.
	� Epoque IIIe République.
	� (Usures d’or).� 300 / 500 €
	� Ce service de table appartint au célèbre Docteur Albert 

Calmette, qui mit au point avec Marcel Guérin entre 1904 
et 1928 le vaccin contre la tuberculose grâce au BCG. Albert 
Calmette était le frère d’Emile Calmette, médecin inspecteur 
général des Armées, et de Gaston Calmette.

113.	 �SARREGUEMINES
	� Partie de service de table en faïence fine, modèle 

papillon comprenant :
	� 2 plats ronds, 2 grandes jattes creuses, 1 plat creux, 1 

plat ovale, 8 assiettes à dessert, 17 grandes assiettes, 12 
assiettes creuses.

	� Marquée.
	� (Quelques fêlures).� 80 / 120 €
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122.	 �Petit panneau en plein cintre en bois teinté présentant 
neuf miniatures dont l’une ronde illustrant les 
portraits de dames de qualité, d’hommes en perruque 
et en uniforme.

	� Epoque XVIIIe siècle.
	� Diam : 6 cm.
	� H. de la miniature ovale la plus importante : 4.3 cm.
	� Panneau : 25.5 x 20.5 cm.� 200 / 300 €

123.	� ITALIE
	� Autel portatif tripartite en bois teinté orné en 

application de laiton découpé. La figure de la Vierge 
couronnée à l’enfant au centre en porcelaine à décor 
polychrome.

	� Epoque XIXe siècle.
	� 21 x 12 cm fermé.
	� (Traces d’adhésif).� 80 / 100 €

124.	� Lot comprenant un sac de dame en soie brodé de 
bleuets 

	 Epoque XIXe siècle.
	� H : 25 cm.
	 �Deux bourses à décor brodé de perles en métal.
	� L : 28 cm
	� et deux bourses en soie brodées de fils métalliques.
	� Probable travail ottoman.
	� H : 22 cm.
	� (Rousseurs).� 60 / 80 €

116.	 �Miniature ovale sur carton illustrant une jeune 
femme à la harpe. On y joint un encadrement en or 
(750/1000e).

	� Signée au revers Mussard et datée 1770.
	� Il s’agit vraisemblablement de Robert Mussard (1713-

1777).
	� Poids brut : 7g.
	� 5.4 x 4.2 cm.
	� (Légers soulèvements).� 500 / 800 €

117.	 �Deux cadres de miniatures en or (750/1000e).
	� Poids : 5 g.
	� Intérieur : Diam. : 3.1 cm et 3.2 cm.� 200 / 300 €

118.	� Miniature ovale, portrait d’homme à la redingote 
bleue.

	� Epoque XIXe siècle. 
	� 5.5 x 4.5 cm.� 60 / 80 €

119.	 �Miniature ronde à décor d’une gravure en noir 
illustrant le Roi de Rome à genoux et priant pour le 
Salut de son Père et de la France.

	� L’encadrement en laiton guilloché.
	� Epoque XIXe siècle.
	� D : 11 cm
	� On y joint un boîte laquée en carton bouilli, avec le 

portrait du roi Louis XVIII, commémoration mai 
1814.

	� (Accidentée).� 10 / 20 €

120.	 �LANDERSET, Ernest de (1832-1907) 
	� Jeune garçon en uniforme de marin et Jeune fille au 

collier de perles de corail
	� Deux miniatures rectangulaires signées en bas à 

droite.
	� L’une datée (18)87.
	� 7 x 5, 5 cm.� 150 / 200 €

121.	� Camée ovale en agate représentant le portrait en buste 
d’un homme au turban.

	� Epoque XIXe siècle.
	� H : 5 cm.
	� Présenté sur un cadre chevalet en velours bleu.
� 80 / 100 €

116 121 122
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125.	� Bourse à jetons en tissu brodé de fils d’argent et 
d’armoiries doubles sous une couronne royale.

	� Epoque XVIIIe siècle.
	� Il s’agit des armes de Marie-Josèphe de Saxe, Dauphine 

de France (1731-1767).
	 (Usures)
	� H : 8 cm Diam : 11 cm.� 600 / 800 €
	� Marie Josèphe Caroline Éléonore Françoise Xavière de Saxe, 

née le 4 novembre 1731 à Dresde et morte le 13 mars 1767 à 
Versailles, est dauphine de France par son mariage avec le 
dauphin Louis, fils de Louis XV.

126.	 �Etui à aiguilles en buis laqué et os à décor d’une jeune 
femme à la fleur dans un paysage exotique.

	� Travail populaire du début du XIXe siècle.
	� H : 11 cm.� 20 / 30 €

127.	 �Etui à aiguilles en bois fruitier souligné d’une bague 
en métal doré et de l’inscription «A l’amitié» en verre 
églomisé.

	� Epoque Directoire.
	� H : 9 cm.� 40 / 60 €

128.	� Lot comprenant une navette en palissandre ouvrant 
sur un angelot propablement en verre filé avec une 
étiquette en papier et la mention à l’encre «J’en faits 
d’indissolubles».

	 Epoque XIXe siècle.
	� L : 13.5 cm.
	� Et une paperolle incluse dans un médaillon en métal 

accompagnée d’une étiquette en papier «S. Fidelis M. 
Cap». �H : 3.5 cm.� 20 / 30 €

129.	 �Lot comprenant un dévidoir en bois fruitier.
	� Travail populaire du XIXe siècle.
	� et un dévidoir à fil en bois sculpté de pampres de 

vigne et teinté.
	� H : 10.5 cm.
	� (Accidents).� 20 / 30 €

130.	 �Petite étagère d’applique à deux plateaux superposés 
en placage de loupe de sycomore, à décor marqueté de 
petites mains. 

	 Estampillée plusieurs fois HACHE A GRENOBLE.
	 Epoque Régence, vers 1715-1725.
	 47 x 36 x 12,5 cm.� 1 000 / 1 500 €
	� Une étagère comparable, exécutée par Thomas Hache, est 

reproduite dans le catalogue raisonné de l’œuvre des Hache.
�	� Bibliographie : ROUGE, Pierre et Françoise, Le Génie des 

Hache, éditions Faton, Dijon, 2005.�

131.	� Coffre de voyage en sapin teinté, le couvercle bombé 
à pans coupés. �Ferrures en métal patiné.

	� Composé d’éléments anciens.
	� 59 x 101 x 46 cm.
	� (Eclats et rayures).� 80 / 120 €

132.	 �Coffret rectangulaire à couvercle bombé, gainé de 
cuir noir.

	� Epoque XVIIIe siècle.
	� (Quelques trous de vers et manque à l’extrémité d’un 

crochet).
	� H : 17 cm L : 31.5 cm P : 23 cm.� 200 / 300 €
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133.	 �Coffre de parfumeur à couvercle bombé, gainé de 
cuir marron doré aux petits fers.

	� Signé Tombarelly à Marseille.
	� Epoque XVIIIe siècle.
	� 21 x 39 x 25 cm.
	� (Une charnière manquante, la poignée du couvercle 

manquante, petits manques).� 200 / 300 €

134.	� Console d’applique en bois sculpté, style rocaille. 
	 H : 32 cm.� 80 / 120 €

135.	� Petite glace à parecloses en bois sculpté et redoré, de 
forme rectangulaire, à décor de fleurettes et coquilles 
dans les écoinçons.

	� Epoque XVIIIe siècle.
	� (Miroirs rapportés).
	� 45 x 40 cm.� 150 / 200 €

136.	� Petit miroir à parecloses rectangulaire en bois 
sculpté et doré, à décor de fleurs et feuillages dans 
les écoinçons. Elle est sommée d’un fronton ajouré à 
décor de volutes de part et d’autre d’un panier fleuri.

	 Début du XVIIIe siècle.
	 79 x 43 cm.
	 (Usures d’or et petits accidents).� 300 / 500 €

133 134

139137

137.	 �Paire de miroirs ovales en bois sculpté et doré à décor en 
partie ajouré de feuilles d’acanthe et fleurs épanouies.

	 Travail étranger du XVIIIe siècle.
	 H : 69 cm L : 50 cm.
	 (Petits manques et restaurations).� 800 / 1 200 €

138.	� Paire d’ornements de boiseries en bois sculpté, repeint 
polychrome en trompe-l’œil à l’imitation du marbre et 
redoré, en forme de pilastre à chapiteau ionique.

	 Epoque fin du XVIIIe siècle.
	 H : 177, 5 cm.
	 L : 21, 5 cm.� 300 / 500 €

139.	 �Putti en bois doré. 
	 H : 84 cm ; L : 50 cm.� 150 / 200 €

140.	 �Paire de petits bougeoirs en bronze doré en forme de 
colonne tronquée.

	 Style Louis XVI, époque début du XIXe siècle.
	 H : 15 cm.� 120 / 150 €

141.	 �Lampe bouillotte en bronze argenté à trois bras 
de lumière, la base circulaire à décor guilloché et 
soulignée d’une frise de palmettes en bordure. Abat-
jour en tôle laquée bleue.

	 Style Louis XVI, moderne.
	 H : 64 cm.� 80 / 100 €
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142.	� Pendule squelette en bronze et laiton dorés, le 
mouvement supporté par un portique à colonnes 
annelées balustres. Cadran annulaire émaillé blanc 
à chiffres romains ceint d’une frise de tournesols et 
sommé d’une coquille.

	 Mouvement à fil.
	 Epoque Restauration.
	 H : 39 cm.
	 (Avec un globe, sans socle).�
	�  300 / 500 €

143.	� Paire d’appliques à deux bras de lumière en bronze 
verni or, la platine en pilastre à feuillages et mutules 
est sommée d’un nœud de ruban. Binets cannelés.

	 Style Louis XVI, moderne.
	 43 x 27 x 19 cm.� 80 / 120 €

144.	� Pendulette de voyage en laiton et bronze doré, les 
montants à l’imitation du bambou.

	 Cadran émaillé blanc à chiffres romains.
	 Epoque fin du XIXe siècle.
	 19, 5 x 10, 5 x 9, 5 cm.� 80 / 120 €

145.	� Pendule de cheminée en marbre noir sommée d’un 
personnage à l’antique en bronze patiné assis sur un 
siège curule.

	 Cadran signé REDON à Sarlat.
	 Epoque fin du XIXe siècle.
	 H : 53 cm L : 40 cm P : 22 cm.
	 (Petits accidents).� 80 / 120 €

146.	� Paire de candélabres à trois bras de lumière en 
bronze doré et bronze à patine médaille composés 
de deux enfants drapés tenant les bras de lumière 
bourgeonnant. Socle en forme de colonne tronquée 
cannelée et rudentée. Base en marbre noir veiné à 
angles arrondis.

	 Style Napoléon III, XXe siècle.
	 H : 61 cm.� 3 000 / 4 000 €
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147.	� Buffet deux corps en noyer, ouvrant par quatre 
portes.

	 En partie du XVIIe siècle. 
	 178 x 145 x 58 cm.
	 (Transformé).� 600 / 800 €

148.	 �Fauteuil à dossier plat. Pieds cambrés.
	 Epoque Louis XV. 
	 H : 90 cm L : 64 cm P : 54 cm.
�	� (Usure d’usage et accidents, accidents à la garniture 

au niveau des accotoirs).� 150 / 200 €

149.	� Commode scribanne en placage d’acajou ouvrant par 
un abattant et trois tiroirs sur trois rangs.

	� Hollande, époque fin du XVIIIe-début du XIXe 
siècle.

	 103 x 107 x 49 cm.
	 (Petits soulèvements et manques, insolé, taché).�
� 300 / 500 €

150.	� Partie de Salon comprenant deux fauteuils et quatre 
chaises à dossier plat et épaulé en bois mouluré et 
sculpté. Pieds cambrés.

	 Travail provincial du XVIIIe siècle.
	 Fauteuil : H : 95 cm L : 66 cm P : 51 cm.
	 Chaise : H : 97 cm L : 51 cm P : 45 cm.�
	 (Variantes au modèle).
	 (Certaines garnitures usagées). � 500 / 800 €
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151.	� Paire de bergères à dossier plat de forme 
chantournée en hêtre mouluré et laqué 
gris-vert.

	� Consoles d’accotoirs en léger coup 
de fouet et pieds cambrés terminés en 
enroulement.

	� Style Louis XV, XXe siècle.
	� 88 x 74 x 77 cm.
	� (Usures à la laque).� 50 / 80 €

152.	� Commode d’entre-deux ouvrant par un 
vantail, à décor polychrome au vernis 
d’une scène animée dans le goût chinois. 
Ornementation de bronzes patinés 
rocailles. Plateau de marbre brocatelle 
d’Espagne à bec de corbin.

	� Style Louis XV, époque fin du XIXe 
siècle.

	 H : 112 cm L : 94 cm P : 48 cm.
	 (Accidents et manques).� 1 000 / 1 500 €
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153.	� Commode tombeau en placage de palissandre, ouvrant par quatre 
tiroirs sur trois rangs séparés par des traverses. Les montants à 
arêtes vives se terminant par des pieds cambrés.

	� Ornementation en bronze doré tels que poignées de tirage, entrées 
de clé, chutes, sabots et tablier.

	� Plateau de marbre brun brèche des Flandres à bec de corbin.
	 Epoque Louis XV.
	 H : 85 cm L : 137 cm P : 64 cm.
� 4 000 / 6 000 €
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154.	� Commode de forme arbalète en bois incrusté de 
damiers, ouvrant par deux tiroirs sur deux rangs 
séparés par une traverse. Pieds cambrés. Plateau de 
marbre brun brèche.

	 Travail régional du XVIIIe siècle.
	 H : 84 cm L : 83 cm P : 47.5 cm.
	 (Manque les sabots).� 400 / 600 €

155.	� Commode à façade cintrée en placage de palissandre 
disposé en frisage dans des encadrements, ouvrant par 
quatre tiroirs sur trois rangs séparés par des traverses. 
Les montants arrondis terminés par des pieds droits.

	 Plateau en placage de palissandre en ailes de papillon.
	� Ornementation en bronze verni tels qu’entrées de 

clés, poignées de tirages tombantes et lingotière.
	 Epoque Régence.
	 82 x 118 x 61 cm.
	� (Restaurations d’usage, quelques manques au 

placage).� 800 / 1 200 €

156.	� Commode à léger ressaut central, à décor marqueté 
en bois de rose et sycomore de cubes sans fond dans 
des encadrements soulignés de grecques, les champs 
en placage de palissandre. Elle ouvre par deux tiroirs 
sur deux rangs sans traverse, les montant arrondis 
reposent sur des pieds cambrés.

	� Plateau de marbre brocatelle du Jura à cavet renversé 
restauré.

	� Travail provincial ou étranger d’époque Transition 
Louis XV-Louis XVI.

	� 87 x 100 x 49 cm.
	� (Certains bronzes rapportés, rebouchages au marbre, 

quelques fentes, sauts de placage).� 600 / 1 000 €

157.	 �Encoignure ouvrant par un large vantail, en placage 
de bois de rose disposé en ailes de papillon dans des 
encadrements de grecques, les champs en placage 
d’amarante. En ceinture une frise de quartefeuilles 
en sycomore sur fond de bois de violette. Montants à 
pans coupés reposant sur de petits pieds cambrés.

	 Epoque Transition Louis XV-Louis XVI. 
	 Plateau de marbre brèche d’Alep à cavet renversé.
	 88 x 64 x 43 cm.
	� (Entures dans les fonds, restaurations à la marqueterie).

� 300 / 500 €

158.	� Glace rectangulaire, l’encadrement en bois sculpté 
et redoré à décor d’une frise de rais-de-cœur et d’un 
rang de perles. Le fronton orné d’un oiseau posé sur 
un bouclier pelte de part et d’autre de drapeaux et 
rameaux de laurier.

	 Epoque Louis XVI.
	 H : 123 cm.
	 L : 82 cm.� 400 / 600 €

159.	 �Suite de quatre chaises cannées à dossier médaillon 
en cabriolet, en bois laqué gris et rechampi vert. Pieds 
fuselés et cannelés sommés de feuillages.

	 Epoque Louis XVI.
	 92 x 47 x 50 cm.
	 (Equerres de renfort, entures).� 200 / 300 €
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160.	 �Glace rectangulaire, l’encadrement en bois sculpté et 
doré à décor d’une frise de rais-de-cœur et d’un rang 
de perles.

	 Epoque Louis XVI.
	 80 x 41 cm.
	 (Accidents et reprises à la dorure).� 80 / 120 €

161.	 �Elément de boiserie laqué gris et doré à décor de 
larges rinceaux de part et d’autre d’un carquois et 
d’une torche enflammée retenus par un nœud de 
ruban, dans un médaillon ovale.

	 Epoque Louis XVI.
	 H : 40 cm.
	 L : 84 cm.� 300 / 500 €

162.	 �Paire de miroirs rectangulaires en bois sculpté et 
doré à décor de fleurs et cartouches rocailles.

	 Italie, époque XIXe siècle.
	 H : 70 cm L : 31 cm.
	 (Restaurations).� 200 / 300 €

163.	� Paire de fauteuils à dossier médaillon en cabriolet en 
bois mouluré et relaqué gris. Pieds fuselés et cannelés 
sommés de dés de raccordement ornés de rosaces.

	 Epoque Louis XVI.
	 87 x 60 x 56 cm.
	 (Nombreux accidents).� 60 / 80 €

164.	� Repose-pied, les pieds à colonnes rudentées. 
	 Epoque Louis XVI. 
	 H. : 15 cm ; 34.5 cm de côté.� 80 / 100 €

165.	� Paire de miroirs rectangulaires en bois sculpté et 
doré à décor d’une urne à l’amortissement, sommée 
de guirlandes, l’encadrement souligné d’un rang de 
perles.

	� Travail provincial de la fin du XVIIIe - début du XIXe 
siècle.

	 H : 75.5 cm L :  30.5 cm
	� (Petits accidents et restaurations, manque les bras de 

lumière).� 200 / 300 €

166.	� Suite de six chaises cannées à dossier médaillon en 
cabriolet, en bois laqué gris vert et rechampi vert. 
Pieds fuselés et cannelés.

	 Style Louis XVI, moderne.
	 93 x 48 x 51 cm.� 100 / 150 €

167.	 �Coiffeuse d’homme en acajou et placage d’acajou, 
ouvrant par trois tiroirs en ceinture, le plateau à 
fond de glace découvrant deux volets. Pieds fuselés 
terminés par des roulettes.

	 Estampillée J.B. VASSOU.
	 Epoque Louis XVI.
	 H : 78 cm L : 81 cm P : 46 cm
	 (Restaurations).� 800 / 1 200 €
	� Jean-Baptiste VASSOU fut reçu maître ébéniste à Paris le 28 

janvier 1767.

168.	� Table à jeu en acajou et placage d’acajou mouluré à 
plateau dépliant, pieds cannelés, tiroir escamoté.

	 Epoque Louis XVI.
	 68 x 87 x 87 cm.
	 (Accidents).� 100 / 150 €
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172.	� Guéridon rond en acajou, dessus de marbre gris 
veiné, plateau d’entrejambe.

	 Style Louis XVI.
	 XIXème siècle.
	 H : 72 cm, D : 46 cm.� 100 / 150 €

173.	� Glace rectangulaire, l’encadrement en stuc doré à 
décor d’un jonc rubané.

	 Style Louis XVI, circa 1900.
	 140 x 101 cm.� 80 / 100 €

174.	� Commode rectangulaire en noyer mouluré, souligné 
de baguettes en cuivre, ouvrant par cinq tiroirs sur 
trois rangs séparés par des traverses. Les montants 
cannelés reposent sur des pieds fuselés. Plateau de 
marbre gris veiné blanc.

	� Style Louis XVI, époque fin du XVIIIe-début du 
XIXe siècle.

	 88 x 124 x 61 cm.
	 (Petits éclats sur le marbre, restaurations d’usage).�
� 200 / 300 €

169.	 �Console demi-lune reposant sur quatre pieds 
cannelés, un tiroir en ceinture. Plateau de marbre 
blanc encastré à galerie. Tablette d’entrejambe.

	 Epoque Louis XVI.
	 H : 87.5 cm L : 98 cm P : 37 cm.
�	� (Manques à la galerie, accidents, le plateau légèrement 

insolé et taché).� 600 / 800 €

170.	 �Paire de fauteuils à dossier cabriolet en chapeau de 
gendarme, pieds fuselés et cannelés.

	 Epoque Louis XVI.
	 (Restaurations).
	 Garniture de velours bleu.
	 H : 89 cm L : 55 cm P : 48 cm.� 200 / 300 €

171.	� Petit canapé corbeille en bois mouluré et laqué crème. 
Pieds fuselés à cannelures rudentées.

	 Style Louis XVI.
	 94 x 110 x 72 cm.� 100 / 150 €
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175.	� Petite console demi-lune en bois sculpté, laqué gris 
et rechampi vert, à décor ajouré d’une frise de fleurs. 
Pieds fuselés et cannelés réunis par une entretoise.

	 Style Louis XVI, XIXe siècle.
	 Plateau de marbre blanc veiné gris à cavet renversé.
	 82 x 83 x 39 cm.
	 (Motif d’entretoise manquant, quelques fissures).�
� 100 / 150 €

176.	� Trois fauteuils à dossier médaillon en cabriolet, 
formant pendant, en bois mouluré et laqué gris. Pieds 
fuselés à cannelures rudentées.

	 Style Louis XVI.
	 87 x 56 x 55 cm - 95 x 59 x 58 cm - 89 x 58 x 58 cm.
	 (Nombreux renforts et restaurations).� 120 / 150 €

177.	 �Fauteuil à dossier cabriolet en trapèze flanqué de 
plumets, en bois mouluré et laqué gris. Pieds fuselés à 
cannelures rudentées.

	 Epoque Louis XVI.
	 (Quatre pieds entés).
	 91 x 60 x 54 cm.� 50 / 80 €

178.	� Bureau plat en placage d’acajou, ouvrant par trois 
tiroirs en ceinture. Les pieds en gaine.

	 Dessus de cuir vert doré aux petits fers.
	 Style Louis XVI, moderne.
	 76 x 140 x 70 cm.� 300 / 500 €

179.	� Bergère à dossier cabriolet en bois verni. Pieds 
fuselés.

	 Style Louis XVI, moderne.
	 94 x 66 x 70 cm.� 40 / 60 €

180.	� Commode rectangulaire en placage de bois de rose 
disposé en ailes de papillon dans des encadrements de 
filets de bois teinté, les champs en amarante. Elle ouvre 
par deux tiroirs sur deux rangs séparés par une traverse 
et repose sur des pieds fuselés à cannelures simulées.

	 Plateau de marbre gris veiné blanc à cavet renversé.
	 Epoque Louis XVI.
	 Ornements en bronze doré rapportés.
	 86 x 110 x 55 cm.
	 (Soulèvements et restaurations au placage).� 700 / 900 €

181.	� Paire de colonnes tronquées en céramique, la couverte 
en trompe-l’œil à l’imitation du marbre vert antique.

	 Style Louis XVI.
	 H : 114 cm.
	 Diamètre : 29, 5 cm.� 300 / 500 €

182.	� Chiffonnier étroit en placage d’acajou mouluré, 
ouvrant de haut en bas par quatre tiroirs sur quatre 
rangs séparés par des traverses et un rideau. Pieds 
fuselés.

	 Plateau de marbre blanc encastré à galerie.
	 Style Louis XVI, XXe siècle.
	 125 x 50 x 35 cm.� 60 / 80 €

183.	� Console demi-lune en bois sculpté et redoré à décor 
ajouré en ceinture d’une frise de cercles enlacées, au 
centre un nœud de ruban retenant des guirlandes 
de laurier. Pieds fuselés à cannelures rudentées à 
asperges. 

	 Plateau de marbre blanc veiné gris à cavet renversé.
	 Epoque Louis XVI.
	 90 x 100 x 50 cm.
	 (Petits accidents et restaurations).� 700 / 900 €

178 181

183
 35



184.	� Commode à léger ressaut central en placage de bois de 
rose dans des encadrements d’amarante, ouvrant par cinq 
tiroirs sur trois rangs dont deux sans traverse. Pieds fuselés.

	 Plateau de marbre gris Sainte-Anne à cavet renversé.
	� Estampillée J.B. VASSOU et poinçon de la Jurande 

des  Menuisiers Ebénistes.
	 Epoque Louis XVI.
	 88 x 129 x 58, 5 cm.� 1 200 / 1 500 €
	� Jean-Baptiste Vassou fut reçu maître ébéniste à Paris le 28 Janvier 1767.

185.	 �Fauteuil en bois laqué gris à dossier plat à bandeau 
sculpté d’une palmette flanquée d’étoiles. Consoles 
d’accotoirs en balustre, pieds fuselés et annelés. Pieds 
postérieurs sabres.

	 Epoque Directoire.
	 89 x 54 x 52 cm.
	 (Usures à la laque).� 50 / 80 €

186.	 �Deux fauteuils en placage d’acajou à dossier bandeau :
	� - L’un avec les consoles d’accotoirs en volute, les pieds 

en jarret. 
	 Epoque Restauration. 
	 94 x 57 x 58 cm.
�	� - Le second avec les consoles d’accotoirs en 

enroulement et feuillage, les pieds sabres. 
	 Epoque Empire. 
	 92 x 57 x 60 cm.� 100 / 150 €

187.	� Salon comprenant cinq fauteuils, cinq chaises et un 
canapé en acajou. Dossier à bandeau.

	 Epoque Empire.
	 Fauteuil : H : 93 cm L : 56 cm P : 47 cm.
	 Chaise : H : 85 cm L : 49 cm P : 40 cm.
	 Canapé : H : 94 cm L : 189 cm P : 57 cm.
	 (Accidents, garnitures usagées).� 700 / 1 000 €
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188.	� Guéridon circulaire, le plateau à décor marqueté à 
l’échantillon en marbres et orné en son centre d’une 
micro-mosaïque illustrant la place Saint-Pierre de 
Rome.

	� Le piétement en bois laqué noir et doré se compose 
d’un serviteur nubien, agenouillé sur un coussin et 
vêtu d’un uniforme polychrome et doré.

	 Italie, Epoque XIXe siècle.
	 H : 82 cm, D : 60 cm.
�	� (Manque le pied gauche et bras gauche branlant).�
� 2 000 / 3 000 €

189.	� Colonne formant sellette en marbre griotte, la base et 
le chapiteau corinthien en bronze doré.

	 H. : 120 cm� 400 / 600 €

190.	 �Sellette en forme de colonne à pans coupés en marbre 
blanc veiné noir, ornements en bronze verni en 
applique.

	 Style Empire, circa 1910.
	 H : 110 cm  D : 30 cm.
	 (Accidents et manques).� 400 / 600 €

191.	� Plateau de table carré à décor marqueté en marbres et 
pierres dures à décor de lyres d’oiseaux et coupes de 
fruits.

	 Travail moderne.
	 108 x 108 cm.� 1 000 / 1 500 €
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192.	� Table ovale reposant sur deux piètements tripodes 
terminés par des roulettes et dix chaises à bandeau 
dans le goût anglais. 

	 Pour les chaises :  H : 85 cm, L : 40 cm, P : 45 cm
	 Pour la table : H : 74 cm, L : 190 cm, P : 100 cm
	 On y joint deux allonges.� 150 / 200 €

193.	 �Secrétaire à abattant en placage d’acajou, ouvrant 
de haut en bas par un tiroir en doucine, un abattant 
découvrant six tiroirs et une large cavité, trois tiroirs 
sur trois rangs séparés par des traverses.

	 Plateau de marbre gris Sainte-Anne.
	 Epoque Louis-Philippe.
	 153 x 98 x 41 cm.� 40 / 60 €

194.	� Paire d’ornements de jardin en pierre reconstituée et 
patinée représentant des corbeilles de fruits sur des 
socles balustres.

	 H : 105 cm.
	 (Un ornement restauré).� 300 / 500 €

195.	 �Important lustre à seize bras de lumière en laiton 
verni et verre moulé.

	 Style Louis XVI, XXe siècle.
	 Diamètre : 74 cm.� 300 / 500 €
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199.	� Paire de tapis à décor de mihrab et fleurs.
	 300 x 78 cm.� 300 / 500 €
�
200.	� Tapis d’Orient à multiples compartiments.
	 288 x 183 cm.� 100 / 150 €

201.	� Maison ARNOUX 
�	� Tapis rectangulaire en laine à décor polychrome au 

petit point d’une composition aux branchages fleuris, 
la bordure principale ornée de rinceaux sur fond 
carmin.

	 Epoque XXe siècle.
	 428 x 300 cm.� 400 / 600 €

202.	� Maison ARNOUX  
	� Tapis rectangulaire en laine au petit point à décor 

polychrome de rinceaux et volubilis autour d’un 
médaillon central quadrilobé.

	 Epoque XXe siècle.
	 347 x 276 cm.� 300 / 500 €

196.	� AUBUSSON
	� Fragment de tapisserie « Verdure avec fabrique ». 
	 Dans le goût du XVIIIe siècle, époque XXe siècle.
	 224 x 150 cm.
	 (Encadrement bois).� 350 / 400 €

197.	� AUBUSSON 
	 Le renard et la cigogne
	 Tapisserie en laine et soie.
	 Epoque XVIIIe siècle.
	 H : 271 cm.
	 L : 359 cm.� 1 000 / 1 500 €

198.	� AUBUSSON 
	 Verdure
	 Fragment de tapisserie en laine et soie.
	 Epoque XVIIIe siècle.
	 H : 193 cm.
	 L : 101 cm.
	 (Galons bicolores).� 300 / 500 €

T a p i s  -  T a p i s s e r i e s
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203.	� HERGÉ, Georges REMI dit (1907-1983)
	 Le Sceptre d’Ottokar
	 Encre de Chine, aquarelle et gouache.
	 Dimensions papier : H : 20,5 cm - L : 20,8 cm.
	 Dimensions dessin : H : 17,5 cm - L : 17,6 cm.
	� Illustration trait mise en couleurs postérieurement à sa réalisation, représentant une scène du 

Sceptre d’Ottokar (version noir et blanc), publiée en couverture du « Petit vingtième » du 16 
février 1939 et signée Hergé en bas à droite.� 350 000 / 500 000 €

	
	 Provenance : 
	 Collection privée,
	 Artcurial, Paris, 18 novembre 2017, lot n° 184,
	 Acquis lors de cette vente, collection particulière.

	� Un certificat du comité Hergé en date du 17 janvier 2023 sera remis à l’acquéreur ainsi qu’un 
exemplaire du « Petit Vingtième » sus mentionné.

	� ©Hergé/tintinimaginatio - 2023

A r t s  d u  x x e  s i è c l e
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204.	 �Maximilien LUCE (1858-1941)
	 La côte à Saint Malo
	 Vers 1930. 
	� Pastel, signé en bas à gauche, indication d’authenticité 

au dos par M. Bouin
	 12,5 x 18 cm. � 200 / 300 €
	 Provenance : 
	 Collection Claude THEVENY. 
	 Galerie Bruyn.
	 Collection François Denis.�

205.	 École Française vers 1930
	 �Femme assise
	� Dessin au pastel, monogrammé MW en bas à droite 

(cachet).
	 20 x 28 cm.� 30 / 40 €

206.	� Alfred MANESSIER (1911 – 1993)
	 Composition abstraite fond brun
	� Lithographie signée en bas à gauche et justifiée 

36/200.
	 43 x 29 cm.� 80 / 120 €

207.	 �Edouard EYMARD (Né en 1924)
	 Composition abstraite fond gris 
	 Aquarelle signée en bas à droite. 
	 50 x 32 cm.� 70 / 100 €

208.	� Edouard EYMARD (Né en 1924)
	 Composition abstraite en rouge
	 Aquarelle signée en bas à droite et datée 58.
	 29 x 47 cm.� 70 / 100

209.	� HUNTING (XXe siècle)
	 Bord de mer 
	 Gouache
	 Dans le goût de de Staël
	 On y joint une autre œuvre du même artiste.
	 29 x 13 cm pour le plus grand.� 30 / 50 €

210.	� M. DELANNOY (XXe siècle)
	 Barques et phare. 
	 Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
	 46 x 61 cm.� 20 / 30 €

211.	 �Isabelle BARD (XXe siècle)
	 Topiaire buis
	 Paire de gouaches.
	 26,5 x 38 cm.� 60 / 80 €

212.	� VANO (XXe siècle)
	 Composition abstraite, taches sur fond jaune
	 Toile signée en bas à droite, datée 60.
	 87 x 144 cm.� 100 / 150 €
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213.	 �GIRARDOT Philippe
	 Vue de Saint Malo depuis Dinard
	 Pastel, signé en bas à droite.
	 36 x 54 cm.� 150 / 200 €

214.	 �D’après BARYE
	 Dromadaire sellé  
	� Epreuve en bronze à patine brune signée sur la terrasse. 
	 H : 26 cm ; L : 23 cm ; P : 9 cm.� 300 / 400 €

215.	� D’après BARYE
	 Cerf, biche et faon
	 Groupe en bronze.
	 H : 11 cm ; L : 17 cm ; P : 9 cm.� 200 / 300 €

216.	 �BARYE, Alfred (1839-1882)
	 Lion marchant
	 Epreuve en bronze patiné signée sur la terrasse.
	 H : 17 cm ; L : 27 cm ; P : 8 cm.� 600 / 800 €

217.	 �TURENNE
	 Cavalier 
	 Epreuve en bronze patiné.
	 XIXè siècle. 
	 H : 19 cm ; L : 18 cm.� 150 / 200 €

218.	 �FREMIET Emmanuel
	 Chat regardant sa queue
	 Bronze.
	 H : 8 cm.� 120 / 150 €

219.	� PAUL BELMONDO (1898-1982)
	 Été
	� Plaque octogonale en bronze doré. 17cm x 17cm. 

Signature manuscrite en creux dans le décor, une des 
quatre plaques, allégorie des quatre saisons, produites 
par la Monnaie de Paris entre 1969 et 1975. 

	 (Anneau de fixation au revers, patine usagée).�
� 200 / 300 €

220.	� JULES MOIGNIEZ (1835-1894) (d’après)
	 Faisan
	� Importante sculpture en bronze à patine dorée sur 

une terrasse en gradins en marbre noir. 
	 L :  61cm et H : 41cm. 
	 Signature manuscrite gravée au revers de la queue. 
	 Fonte d’édition. 
	 (Petits éclats au marbre).� 300 / 500 €

214 216
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221.	 �JULIEN CAUSSÉ  
(1869-1909) (d’après)

	 Nymphe
	� Sculpture en bronze à 

patine dorée.  
	� Fonte d’édition moderne, 

cire perdue, cachet du 
fondeur « FBL » en creux 
sur le pourtour de la base�

	 H : 22cm. � 100 / 150 €
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223.	� PIERRE COLINET (XXe siècle) (d’après)
	 Danseuse aux cerceaux
	� Importante sculpture en bronze à patine brune sur 

une terrasse moulurée en marbre noir. 
	� Signature manuscrite gravée sur la base et cachet 

éditeur.
	 Fonte d’édition.
	 H : 68cm.� 800 / 1 000 €

224.	� MAURICE GUIRAUD-RIVIÈRE (1881-1947)
	 Le salut de l’athlète
	� Sculpture en bronze à patine verte sur une terrasse 

rectangulaire en marbre noir. 
	� Signature manuscrite en creux sur la base, fondeur 

Patrouilleau, Paris, vers 1920.
	 H : 31cm.� 600 / 800 €

225.	� MAX LE VERRIER (1891-1973)
	 Archer dit aussi Héraclès
	� Importante sculpture en régule à patine verte antique 

et arc en bronze doré sur une terrasse en pierre 
sculptée. Signature gravée sur la terrasse, vers 1940.

	 L : 57cm et H : 77cm.� 300 / 500 €

222.	� LAMBERTINI (XXe siècle) (d’après)
	 Danseuse orientale
	� Importante sculpture en bronze à patine brune sur 

une terrasse moulurée en marbre brun veiné. 
	 Signature manuscrite gravée sur la base. 
	 Fonte d’édition.
	 H : 52cm. � 500 / 700 €
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231.	 �Attribué à GEORGES DESPRET (1862-1952)
	 Jeune fille au bonnet de profil
	 Relief en pâte de verre, encadré. Non signé.
	 41.5 x 27 cm.
	 (Nombreux accidents).� 80 / 120 €

232.	� GEORGES DESPRET (1862-1952)
	� Buste du Satyre Marsyas en pâte de verre dans les 

tons de blanc et de jaune. 
	 Signature manuscrite gravée au dos, vers 1905. 
	 H : 22,5 cm.
	 (Éclats et manque).� 100 / 150 €

226.	� ÉMILE GALLÉ (1846-1904)
	� Vase oblong en verre doublé à décor de papillon et 

d’iris gravé en camée à l’acide et peint émaillé dans les 
tons de bleu, jaune et rouge sur fond blanc opaque. 

	� Signature manuscrite gravée dans le décor, Nancy, 
vers 1900.

	 L : 17cm et H : 12,5cm.� 600 / 800 €

227.	 �DAUM NANCY
	� Vase ovoïde sur piédouche en verre doublé à décor 

de chardons gravé en camée à l’acide et peint émaillé 
dans les tons de vert, rouge et jaune sur fond blanc 
givré, pourtour du col et de la base doré.

�	� Signature manuscrite gravée à la pointe au revers, 
Nancy, vers 1895. 

	 H : 18,5cm.
	 (Éclat à la base).� 300 / 500 €

228.	 �GEORGES DESPRET (1862-1952)
	� Tanagra élégante assise en pâte de verre dans les tons 

de blanc et jaune-orangé. 
	� Signature manuscrite gravée sur le pourtour de la 

base et numéroté 1014 au revers, vers 1905. 
	 7 x 9 cm et hauteur 15 cm.
	 (Éclats et manque à la base).� 50 / 80 €

229.	 �GEORGES DESPRET (1862-1952)
	� Buste de jeune femme au foulard en pâte de verre dans 

les tons de jaune-rosé. 
	 Signature manuscrite gravée dans le décor, vers 1905.
	 L : 9 cm et H : 8cm.
	 (Éclats).� 80 / 120 €

230.	� GEORGES DESPRET (1862-1952)
	� Coupe mouvementée sur piédouche en pâte de verre 

dans les tons de jaune et rose-orangé.
	� Signature manuscrite gravée au revers et numéroté 

866, vers 1900.
	 Diamètre et hauteur 10,5cm. � 50 / 100 €

226 227 228
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233.	� RENÉ LALIQUE (1860-1945)
	� Statuette modèle « Côte d’Azur » en verre pressé-

moulé blanc satiné. 
	� Signature gravée « R. Lalique » et inscriptions avec 

date sur le pourtour de la base. Modèle spécial créé 
le 12 octobre 1929 pour la compagnie des wagons-
lits et distribué en décembre de la même année, aux 
voyageurs invités à l’occasion de l’inauguration du 
train Pullman express « Côte d’Azur ». 

	 Hauteur 16,5cm et profondeur 12,5cm.
	 (Éclats).� 1 800 / 2 000 €

234.	 �RENÉ LALIQUE (1860-1945)
	� Vase modèle « Archers » en verre soufflé-moulé 

opalescent teinté noir. 
	� Signature moulée « R. Lalique » au revers. Modèle 

créé en 1921, supprimé du catalogue en 1937 et non 
repris après 1947. 

	 H : 27 cm.
	� (Choc à la base avec fêle vertical sur le corps de la 

pièce).� 600 / 800 €
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235.	� MAJORELLE NANCY
	� Paire de fauteuils à piètement en bois verni aux pieds 

avant moulurés, dossier gondole découpé recouvert 
de cuir bleu et assise en tissu velours ocre. 

	 Édition Majorelle, Nancy, vers 1930. 
	 55 cm x 55 cm et hauteur 72cm.
	 (Tissu et cuir usagés).� 300 / 500 €
	 Bibliographie : 
	� Revue, Mobilier et Décoration, décembre 1934, variante 

reproduite sur une publicité d’époque page 9.

236.	� MAISON BAGUÈS
	� Lanterne cylindrique à quatre lumières avec plaques 

de verre translucides et monture en métal doré à décor 
de guirlandes de feuilles. 

	 Travail moderne.
	 D : 37 cm et H : 100 cm.� 500 / 700 €
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237.	� JEAN ROYÈRE (1902-1981)
	� Paire de fauteuils « Oeuf » version haute à coque enveloppante et coussins 

d’assise recouverts de velours brun, dos recouvert d’un original tissu 
imprimé d’époque sur l’un des fauteuils et quatre pieds effilés en chêne 
verni. 

	 55 x 60 cm et H : 75 cm. � 60 000 / 80 000 €
	� Modèle réalisé à partir de 1951 et présenté à la section Foyer d’Aujourd’hui du Salon des 

Arts Ménagers ainsi qu’au Salon des Artistes décorateurs de 1954. Plaque métallique « Jean 
Royère » au revers d’un fauteuil, dans la même famille depuis l’origine par descendance. 
Usures tissu et marques d’usage.

	 Bibliographie : 
�	� Revue, Le Décor d’Aujourd’hui, numéros 86 et 106, modèle reproduit en couverture et 

page 187. Catalogue d’exposition, Jean Royère, Galerie Jacques Lacoste, Paris, 25 mai au 
02 juillet 1999, modèle décrit et reproduit pages 56 à 59. Pierre-Emmanuel Martin-Vivier, 
Jean Royère, éditions Norma, Paris, 2002, modèle reproduit pages 243, 254 et 255.

	 © Jean Royère Estate / Adagp�
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241.	� CHARLOTTE PERRIAND, LE CORBUSIER ET 
PIERRE JEANNERET (d’après)

	� Paire de fauteuils modèle « LC2 » à structure et 
piètement en métal chromé, assise et dossier à coussins 
de cuir noir.

	� Modèle créé en 1928, édition Cassina, Italie, 
contemporaine. 

	 Cachet éditeur gravé sur la structure.
	 75 x 68 cm et H : 66 cm.� 1 500 / 2 000 €

242.	� TRAVAIL MODERNE
	� Table basse et table d’appoint à plateau en verre 

translucide sur un piétement en « X » constitué de 
deux plaques enchâssées en acier brossé. 

	 95 x 35cm et H : 36 cm ; 40 x 35cm et H : 35cm. 
	 (Marques d’usage).� 100 / 200 €

243.	 �TRAVAIL MODERNE
	� Table basse rectangulaire en bois laqué noir à plateau 

décalé. 
	 120 x 75cm et H : 38,5cm.
	 (Rayures d’usage).� 100 / 200 €

244.	� GAE AULENTI (1927-2012) & FONTANA ARTE
	� Table basse modèle « Tavolo con ruote » à plateau carré 

en verre translucide sur quatre roues industrielles en 
métal et caoutchouc noir. 

	 Édition Fontana Arte, Italie, 1980. 
	 110 x 110 cm et H : 25 cm.
	 (Éclat au plateau).� 200 / 300 €

238.	� PIERRE PAULIN (1927-2009)
	� Bureau modèle « CM141 » à plateau en mélaminé noir 

et caisson à deux tiroirs en placage de frêne verni sur 
un piétement en métal laqué noir. 

	 Édition Thonet, vers 1955. 
	 130 x 60 cm et H : 73cm.
	 (Brûlures, rayures d’usage et taches d’humidité).
� 600 / 800 €

239.	 �BERNARD MARANGE (XXe siècle)
	� Enfilade en placage d’orme verni ouvrant à quatre 

portes en façade sur un original piétement en métal 
plat cintré laqué noir. 

	 Édition Meubles polyvalents, vers 1960. 
	 205 x 45,5 cm et H : 80 cm.
	 (Taches et marques d’usage).� 500 / 700 €

240.	 �BERNARD MARANGE (XXe siècle)
	� Table de salle à manger à plateau circulaire ouvrant en 

placage d’orme verni sur un piétement en métal plat 
laqué noir. 

	 Édition Meubles polyvalents, vers 1960. 
	� Diamètre 120,5 cm et hauteur 74 cm, une allonge 

largeur 40 cm.
	 (Taches et marques d’usage).� 200 / 300 €
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247.	� ROBERT MALLET-STEVENS (1886-1945) (d’après)
	 Paire de chaises en métal époxy gris. 
	 Édition contemporaine.
	 39 x 50cm et hauteur 82cm.
	 (Marques d’usage).� 80 / 120 €

248.	 �MANUEL MARÍN (1942-2007)
	 Sans titre
	 Sculpture en métal peint, signée sur le pied.
	 H. Base : 32 cm ; L : 45 cm.� 2 500 / 3 000 €

245.	 MICHEL DUCAROY (1925-2009)
	� Salon modèle « Togo » composé de deux canapés, 

deux fauteuils et un pouf en tissu plissé blanc.
	 Édition Ligne Roset, 1973. (Taches).
	� Dimensions du fauteuil : H. : 73 cm ; L. : 90 cm ;  

P. : 90 cm.
	� Dimensions du canapé : H. : 73 cm ; L. : 132 cm ;  

P. : 90 cm.� 800 / 1 000 €

246.	� Table de salle à manger, le plateau en verre biseauté 
de forme octogonale, le piétement en métal patiné 
vert.

	 Signée Pierre Vandel, Paris.
	 H : 74 cm.
	 Diamètre : 120 cm.� 200 / 300 €
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Conception et impression : Arlys création - 01 34 53 62 69
Photographes : Jean-Baptiste Chauvin et Éric Reinard

1. Le bien mis en vente  
Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner 
les biens pouvant les intéresser avant la vente aux 
enchères, et notamment pendant les expositions. L’étude 
FARRANDO se tient à la disposition des acquéreurs 
potentiels pour leur fournir des rapports sur l’état des 
lots. Les descriptions des lots résultant du catalogue, 
des rapports, des étiquettes et des indications ou 
annonces verbales ne sont que l’expression par l’étude 
FARRANDO de sa perception du lot, mais ne sauraient 
constituer la preuve d’un fait. Les dimensions sont données 
à titre indicatif. Les indications données par l’étude 
FARRANDO sur l’existence d’une restauration, d’un 
accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées 
pour faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et 
restent soumises à son appréciation personnelle ou à celle 
de son expert. L’absence d’indication d’une restauration 
d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les 
rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique 
nullement qu’un bien soit exempt de tout défaut présent, 
passé ou réparé. Inversement la mention de quelques 
défauts n’implique pas l’absence de tous autres défauts. 
Les estimations sont fournies à titre purement indicatif 
et elles ne peuvent être considérées comme impliquant la 
certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou même à 
l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les estimations 
ne sauraient constituer une quelconque garantie.  
 
2 La vente  
L’étude FARRANDO se réserve de demander à tout 
acquéreur potentiel de justifier de son identité ainsi que 
de ses références bancaires. 
L’étude FARRANDO se réserve d’interdire l’accès 
à la salle de vente de tout acquéreur potentiel pour 
justes motifs. Toute personne qui se porte enchérisseur 
s’engage à régler personnellement et immédiatement 
le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de 
l’acquéreur et de tous impôts ou taxes qui pourraient 
être exigibles. Tout enchérisseur est censé agir pour son 
propre compte sauf dénonciation préalable de sa qualité 
de mandataire pour le compte d’un tiers, acceptée par 
l’étude FARRANDO. Le mode normal pour enchérir 
consiste à être présent dans la salle de vente. Toutefois 
l’étude FARRANDO pourra accepter gracieusement 
de recevoir des enchères par téléphone d’un acquéreur 
potentiel qui se sera manifesté avant la vente. L’étude 
FARRANDO ne pourra engager sa responsabilité 
notamment si la liaison téléphonique n’est pas établie, 
est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou d’omissions 
relatives à la réception des enchères par téléphone. L’étude 
FARRANDO pourra accepter gracieusement d’exécuter 
des ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant 
la vente et que l’étude FARRANDO aura acceptés. Si 
l’étude FARRANDO reçoit plusieurs ordres pour des 
montants d’enchères identiques, c’est l’ordre le plus 
ancien qui sera préféré. L’étude FARRANDO ne pourra 
engager sa responsabilité notamment en cas d’erreur ou 
d’omission d’exécution de l’ordre écrit. En revanche le 
vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères 
directement ou par mandataire. L’étude FARRANDO 
dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en 
respectant les usages établis. L’étude FARRANDO se 
réserve de refuser toute enchère, d’organiser les enchères 
de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots 
lors de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir 
ou de séparer des lots. Le coup de marteau matérialisera 
la fin des enchères et le prononcé du mot « Adjugé » ou 
tout autre équivalent entraînera la formation du contrat 
de vente entre le vendeur et le dernier enchérisseur 
retenu. L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du 
lot qu’après règlement de l’intégralité du prix. En cas 
de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du 
chèque vaudra règlement.  
 
3 L’exécution de la vente  
La vente se fera expressément au comptant et sera 
conduite en euros. Les acquéreurs paieront, en sus des 
enchères, par lot les frais et taxes suivants :  
• 29,88 % TTC 
Les acquéreurs via Drouot digital paieront, en sus des 
enchères et des frais de l’étude, une commission de 
1,8 % TTC reversée à la plateforme.    
Les taxes (TVA sur commissions et TVA à l’import) 
peuvent être rétrocédées à l’adjudicataire sur présentation 
des justificatifs d’exportation hors CEE. Un adjudicataire 
CEE justifiant d’un n° de TVA Intra-communautaire sera 
dispensé d’acquitter la TVA sur les commissions.  

Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour 
l’intégralité du prix, des frais et taxes, même en cas de 
nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.  
L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens 
suivants : - en espèces : jusqu’à 1 000 euros frais et taxes 
pour les ressortissants français et européens, jusqu’à 
15 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants 
étrangers non-professionnels sur présentation de leurs 
papiers d’identité. - par carte bancaire - par chèque ou 
virement bancaire. L’étude FARRANDO sera autorisée 
à reproduire sur le procès-verbal de vente et sur le 
bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura 
fournis l’adjudicataire avant la vente. Toute fausse 
indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire. 
Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait 
enregistrer avant la vente, il devra communiquer les 
renseignements nécessaires dès l’adjudication du lot 
prononcée. Il appartiendra à l’adjudicataire de faire 
assurer le lot dès l’adjudication. Il ne pourra recourir 
contre l’étude FARRANDO dans l’hypothèse où par 
suite du vol, de la perte ou de la dégradation de son 
lot, après l’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra 
de l’assureur de l’étude FARRANDO serait avérée 
insuffisante. Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après 
paiement intégral du prix, des frais et des taxes. Dans 
l’intervalle l’étude FARRANDO pourra facturer à 
l’acquéreur des frais de dépôt du lot, et éventuellement 
des frais de manutention et de transport. A défaut de 
paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure 
restée infructueuse, le bien est remis en vente sur folle 
enchère de l’adjudicataire défaillant. En outre, l’étude 
FARRANDO se réserve de réclamer à l’adjudicataire 
défaillant, à son choix :  
- �des intérêts au taux légal majoré de cinq points,  
- �le remboursement des coûts supplémentaires engendrés 

par sa défaillance,  
- �le paiement de la différence entre le prix d’adjudication 

initial et le prix d’adjudication sur folle enchère 
s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les 
nouvelles enchères. L’étude FARRANDO se réserve 
également de procéder à toute compensation avec 
des sommes dues à l’adjudicataire défaillant. L’étude 
FARRANDO se réserve d’exclure de ses ventes 
futures, tout adjudicataire qui aura été défaillant ou qui 
n’aura pas respecté les présentes conditions générales 
d’achat. Les informations recueillies sur les formulaires 
d’enregistrement sont obligatoires pour participer 
à la vente puis pour la prise en compte de la gestion 
de l’adjudication. L’adjudicataire peut connaître et 
faire rectifier les données le concernant, ou s’opposer 
pour un motif légitime à leur traitement ultérieur, 
en adressant une demande écrite accompagnée d’une 
copie de pièce d’identité à l’opérateur de vente par 
courrier ou par mail. L’opérateur de vente volontaire 
est adhérent au Registre TEMIS de prévention des 
impayés des Commissaires-priseurs auprès duquel les 
incidents de paiement sont susceptibles d’inscription. 
Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour 
motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné 
auprès de Commissaires-Priseurs Multimédia 37 rue de 
Châteaudun, 75009 Paris ou à contact@temis.auction.  

4. Les incidents de la vente  
Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des 
enchères identiques par la voix, le geste, ou par téléphone 
et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication 
après le coup de marteau, le bien sera immédiatement 
remis en vente au prix proposé par les derniers 
enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter de 
nouvelles enchères.  

5. Préemption de l’État français  
L’Etat français dispose d’un droit de préemption des 
œuvres vendues conformément aux textes en vigueur. 
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le 
coup de marteau, le représentant de l’Etat manifestant 
alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier 
enchérisseur, et devant confirmer la préemption dans les 
15 jours. L’étude FARRANDO ne pourra être tenue 
pour responsable des conditions de la préemption par 
l’Etat français.  

6. Compétences législative et juridictionnelle  
La loi française seule régit les présentes conditions 
générales d’achat. Toute contestation relative à leur 
existence, leur validité, leur opposabilité à tout enchérisseur 
et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le 
tribunal compétent du ressort de Paris (France).  

 7. Retrait des lots  
L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer 
ses acquisitions, l’étude FARRANDO décline toute 
responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait 
encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. Toutes les 
formalités et transports restent à la charge exclusive de 
l’acquéreur.
Les lots peuvent être gratuitement enlevés en salle jusqu’à 
19h le soir de la vente et le lendemain entre 8h et 9h30. 
Les achats de petits volumes peuvent être transportés 
à l’étude dans la mesure du possible et sur demande 
préalable. L’entreposage des lots ne saurait engager en 
aucune façon la responsabilité de l’étude FARRANDO.
Pour les ventes à Drouot, les objets sont à retirer au 
magasinage de l’Hôtel Drouot, dont les frais sont à la 
charge des acheteurs.
Contacts : Tél. +33 (0)1 48 00 20 18 ; magasinage@drouot.com

Pour toute demande de transport, The Packengers est un 
transporteur conseillé car habilité à l’Hôtel Drouot - 2 bis 
rue de l’Industrie (Saint-Denis).
Contacts : Tél : +33 (0)1 76 44 00 90 ; hello@thepackengers.com
Les frais de transport sont à la charge de l’acheteur.
 
8. Protection des données  
Dans le cadre de nos activités de ventes aux enchères, 
notre maison de ventes est amenée à collecter des 
données à caractère personnel concernant le vendeur 
et l’acheteur. Ces derniers disposent dès lors d’un droit 
d’accès, de rectification et d’opposition sur leurs données 
personnelles en s’adressant directement à notre maison 
de ventes. Notre étude pourra utiliser ces données à 
caractère personnel afin de satisfaire à ses obligations 
légales, et, sauf opposition des personnes concernées, aux 
fins d’exercice de son activité (notamment, des opérations 
commerciales et de marketing). Ces données pourront 
également être communiquées aux autorités compétentes 
dès lors que la réglementation l’impose.  

AVIS IMPORTANT - PRÉVENTION DES IMPAYÉS 
FICHIER DES RESTRICTIONS D’ACCÈS AUX 
VENTES AUX ENCHÈRES  
La structure organisant cette vente est abonnée au service 
TEMIS permettant la consultation et l’alimentation du 
Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères 
(« Fichier TEMIS »). En participant à la vente, vous 
reconnaissez être informé(e) que :  
• �tout bordereau de vente impayé ou ayant fait l’objet 

d’un retard de paiement est susceptible d’être inscrit 
au Fichier TEMIS et de restreindre votre capacité à 
participer aux ventes aux enchères ;  

• �les notifications importantes relatives aux suites de 
l’adjudication vous sont adressées à l’adresse e-mail 
et/ou postale déclarée auprès de la structure de vente. 
Si vous êtes inscrit(e) au Fichier TEMIS, la structure 
organisatrice de la vente pourra conditionner l’accès à 
ses services à l’utilisation de moyens de paiement ou 
garanties spécifiques ou vous refuser l’accès à certains 
services pour lesquels ces garanties ne peuvent être 
mises en œuvre. Le Fichier TEMIS est mis en œuvre 
par la société Commissaires-Priseurs Multimédia (« 
CPM »). Il peut être consulté par toutes les structures 
de vente aux enchères opérant en France et abonnées 
au service. La liste des abonnés est accessible sur le site 
interencheres.com, menu « Acheter aux enchères », 
rubrique « Les commissaires-priseurs » ou peut être 
obtenue sur simple demande. Votre inscription sera 
supprimée automatiquement au maximum au bout de 24 
mois si vous ne faites l’objet que d’une seule inscription, 
et de maximum 36 mois si vous faites l’objet de 
plusieurs inscriptions. Pour savoir si vous êtes inscrit(e) 
sur le Fichier TEMIS et par quelle(s) structure(s) de 
vente abonnée(s), vous pouvez écrire à Commissaires-
Priseurs Multimédia 37 rue de Châteaudun, 75009 Paris 
ou à contact@temis.auction, en joignant une copie de 
votre pièce d’identité. Pour contester l’inscription 
d’un bordereau, une fois la réponse de CPM obtenue, 
vous devrez intervenir auprès de la structure à l’origine 
de votre inscription afin qu’elle mette à jour les 
informations vous concernant. En cas de difficultés, 
vous pourrez, si vous l’estimez nécessaire, adresser 
une réclamation à CPM en apportant toute précision 
et tout document justificatif nécessaire à l’instruction 
de votre réclamation. Pour toutes informations 
complémentaires sur le Fichier TEMIS et vos droits, 
vous pouvez consulter : - les conditions de ventes 
figurant dans le catalogue de ventes et sur notre page 
web (interencheres.com) ; - la politique de protection 
des données personnelles de TEMIS accessible sur le 
site https://temis.auction.

CONDITIONS DE VENTE





Commissaire-Priseur Judiciaire - S.V.V. - SARL agrément n° 2002-074
7, rue du Faubourg Montmartre - 75009 PARIS 

Esc. C. Fond de cour droite. 
Tél. : 01 42 46 79 01 

E-mail : svvfarrando@gmail.com - www.svvfarrando.com

FARRANDO
Maison de vente


